
Comune di  Camporotondo di  Fiastrone  

P r o v i n c i a  d i  M a c e r a t a  

62020 P.zza S.Marco, 2   0733907153   0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it  

Ordinanza n. 10/2020 

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE, PER IL GIORNO 11 

MAGGIO 2020, DI PIAZZA GIACOMO LEOPARDI PER 

ATTIVITÀ DI TRASLOCO AL CIVICO N. 12 

I L  S I N D A C O  

Vista l'istanza pervenuta, in data 08/05/2020, inoltrata dal sig. Andrea 

DELUCA, nato a Tolentino il 11/04/1980 e residente a Camporotondo di Fiastrone in 

P.zza G. Leopardi civ. 12, tendente ad ottenere l'autorizzazione per l'occupazione del 

suolo pubblico temporaneo e l’Ordinanza di divieto di sosta veicolare in Piazza 

Giacomo Leopardi, dove in data 11/05/2020 dalle ore 14:00 alle 20:00, eseguirà lavori 

di carico/scarico mobilia a seguito di cambio di abitazione, con l'utilizzo di autocarri 

ed altri mezzi meccanici; 

Ritenuto di poter consentire lo svolgimento dei predetti lavori di trasloco, ed 

all’uopo adottare tutti i provvedimenti amministrativi necessari e finalizzati alla 

salvaguardia della pubblica incolumità ed alla fluidità del traffico veicolare ; 

VISTO l’art.4 del D.P.R. n.393 del 15/06/1959, sue successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTI l’art.5 commi 3,6,7,21 del Decreto Legislativo N.285 del 30/04/1992, 

“Nuovo Codice della strada”;  

VISTI gli art.30 e 42 del D.P.R.495/1992;  

VISTO l’art. 50 D.Lgs. N.267 del 18 Agosto 2000; 

O R D I N A  

Per le motivazioni specificate in premessa:  

• il divieto di sosta su Piazza Giacomo Leopardi, dalle ore 14:00 alle ore 20:00 

del 11 Maggio 2020; 

• al sig. Andrea DE LUCA, per la durata delle operazioni, di posizionare 

adeguata segnaletica stradale. 

A V V I S A  

- che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a 

norma di legge; 

- che il Responsabile del presente procedimento è il Segretario Comunale 

Responsabile del servizio di Vigilanza dott.ssa Giuliana Serafini.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


D I S P O N E  

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on -line e nei luoghi 

pubblici. 

Di trasmettere, per conoscenza e per quanto di competenza, la presente Ordinanza, al 

Comando Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti  

(PEC: tmc27358@pec.carabinieri.it)  

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente 

Ordinanza chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 

60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di An cona, 

oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 

120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della Presente. Contro la 

collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia inter esse, 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti ai sensi dell’art.37 del D.Lgs. 285/1992 e nel rispetto delle formalità stabilite 

dall’art.74 del regolamento di esecuzione del codice della strada.  

Dalla Residenza Municipale, lì 11.05.2020 

IL SINDACO 
Ing. Massimiliano MICUCCI 


